



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 104/2022

Pregão Eletrônico nº 037/2022

INSTRUMENTO CONTRATUAL que entre si celebram o Município de Cruzeiro da Fortaleza - MG e a empresa ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672

Pelo presente instrumento, e na melhor forma de direito, de um lado, como CONTRATANTE, a Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, inscrita no CNPJ sob o n. 18.468.041/0001-72, situada na Praça do Santuário, nº 1373, Centro, neste ato representada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Sr. AGNALDO FERREIRA DA SILVA, brasileiro, divorciado, agente político, inscrito no CPF/MF nº. 609.412.276-34, residente na Avenida Adão Ferreira de Camargos, nº. 1193, Distrito Brejo Bonito, na cidade de Cruzeiro da Fortaleza-MG, denominado simplesmente de CONTRATANTE, e de outro lado a empresa ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672, sediada na cidade de Cruzeiro da Fortaleza MG à Avenida Nossa Senhora de Fátima, nº 1175, Centro, Cep 38735000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.907.080/0001-40, neste ato representada por Adailton José Tiago, brasileiro, comerciante, inscrito no CPF/MF sob o nº 95705201672, residente e domiciliado na cidade de Cruzeiro da Fortaleza MG, doravante denominada **CONTRATADA**, convencionam a seguinte ARP, subordinado às seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS E NORMAS DE EXECUÇÃO

- 1.1** O presente instrumento contratual decorre da Licitação Pregão Eletrônico nº 037/2022, homologada em 08/11/2022, do tipo Menor Preço por Item, de acordo com a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, e Decreto Federal 8538 de 06 de outubro de 2015, Decreto Municipal 431/2021 e Decreto Municipal 015/2014.
- 1.2** Os Casos omissos serão resolvidos de acordo com o disposto nas Leis supramencionadas e segundos os princípios gerais de Direito Administrativo e subsidiariamente de Direito Privado, em benefício do interesse público;
- 1.3** Esta Ata é lavrada com vinculação ao Edital, Pregão Eletrônico nº 037/2022 na forma eletrônica, a teor do artigo 55, inciso XI, da Lei 8.666/93;
- 1.4** Integra a presente Ata, ao respectivo Processo sob o nº 104/2022.
- 1.5** Das normas de execução, a contratada obriga-se a executar a presente Ata, observando o estabelecido nos



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

documentos abaixo relacionados, que constituem parte integrante e complementar deste instrumento, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

2.1 Constitui-se objeto deste instrumento o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.

3 CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

3.1 DA CONTRATADA:

3.1.1 Promover o Fornecimento do Item homologado a seu favor, de acordo com as Descrições e prazos determinados no Edital e seus anexos, independente ou não de sua Transcrição;

3.1.2 Despesas inerentes a Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, correrão totalmente por conta da Empresa vencedora.

3.2 DA CONTRATANTE:

3.2.1 Efetuar os Pagamentos na forma e prazo, observando o estabelecido nas cláusulas a seguir desta Ata, como parte integrante e complementar do edital e demais anexos do Pregão Eletrônico nº 037/2022;

3.2.2 Proceder a conferência e acompanhamento da entrega do item Homologado de acordo com as exigências contidas no edital e anexos;

3.2.3 É de responsabilidade da contratante providenciar a publicação do extrato desta Ata de Registro de Preços e de seus eventuais Termos Aditivos no órgão de imprensa oficial.

4 CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA E EXTENSÃO

4.1 A Ata de Registro de Preços vigorará a partir de sua assinatura por 12 (doze) meses;

4.2 Rege-se o objeto deste projeto básico pelos preceitos de direito público, aplicando-se, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, combinado com o inciso XII do artigo 55, todos da Lei nº. 8.666/93;

4.3 O Prazo para assinatura da Ata pela empresa vencedora será de no máximo 05 (Cinco) dias após a emissão da convocação.

5 CLÁUSULA QUINTA – PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

5.1 O Item deverá ser entregue em até 10 (dez) dias após a Assinatura da Ata e ou a Emissão da Autorização do Fornecimento;



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

5.2 O item deverá ser entregue no endereço informado pela Secretaria solicitante, na autorização de fornecimento e nota de empenho.

6 CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

EMPRESA: ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672							
CNPJ: 41.907.080/0001-40				TEL/FAX: (34) 3835-1298			
ENDEREÇO: Cruzeiro da Fortaleza MG à Avenida Nossa Senhora de Fátima, nº 1175, Centro, Cep 38735000							
CONTATO: supermercadoadailton@gmail.com							
Tabela de itens homologados							
Sequencia	Código	Descrição	UND	QTD	Marca Modelo	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	32247	ÁGUA SANITÁRIA - MÚLTIPLO USO. POSSUI AÇÃO DESINFETANTE, BACTERICIDA E ALVEJANTE. USADA PARA HIGIENIZAÇÃO DE VERDURAS E FRUTAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. PRODUTO A BASE DE CLORO. EMBALAGEM 2 LITROS. SEMELHANTE AS MARCAS QBOA, CÂNDIDA E GLOBO, NOTIFICADO PELA ANVISA.	UN	3100	CANDURA	R\$ 3,00	R\$ 9.300,00
2	61	AGUA SANITARIA - PRODUTO PARA LIMPEZA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS	UN	10	PURILIMP	R\$ 7,88	R\$ 78,80
6	41786	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO - USO INSTITUCIONAL, 92,8 INPM CONTEÚDO 1 LITRO. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA.	LT	480	SOL	R\$ 6,00	R\$ 2.880,00
9	34866	AVENTAL - MATERIA-PRIMA: PVC, MODELO: PROFISSIONAL COM BOLSO, TAMANHO: UNICO, COR: BRANCA	UN	4	D CASA	R\$ 12,40	R\$ 49,60
10	28400	BALDE - CAPACIDADE: 12 LITROS, MATERIA-PRIMA: POLIETILENO, REFORCADO, NA COR PRETA, ALCA: ALCA EM METAL	UN	130	PLAST	R\$ 8,43	R\$ 1.095,90
11	28406	BALDE - CAPACIDADE: 20 LITROS, MATERIA-PRIMA: PLASTICO, ALCA: ALCA EM METAL	UN	10	PLAST	R\$ 11,40	R\$ 114,00
12	28411	BALDE 15 LITROS - CAPACIDADE: 15 LITROS, MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE, ALCA: ALCA EM METAL COR PRETO	UN	100	PLAST	R\$ 7,50	R\$ 750,00
13	97009	BORRIFADOR MANUAL, PRESSÃO REGULÁVEL . CAPACIDADE DE 500ML.	UN	110	NOBRE	R\$ 3,70	R\$ 407,00
14	35086	BOTA - MATERIA-PRIMA: BORRACHA, COR: BRANCA, MODELO: CANO LONGO E CANO CURTO, TAMANHO: VARIADOS, ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS PAR.	PR	12	VULCAFLEX	R\$ 44,70	R\$ 536,40



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

15	96035	COADOR - MATERIA-PRIMA: FLANELA DE ALGODAO, NUMERO/TAMANHO: 10 COADOR/FILTRO NÃODESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM FLANELA, 100% ALGODAO,COSTURADO CONVENCIONALMENTE,BORDA EM AÇO	UN	60	D PATOS	R\$ 2,00	R\$ 120,00
16	95876	COADOR- MATERIA-PRIMA: FLANELA DE ALGODAO, NUMERO/TAMANHO: 13 CM DE DIÂMETRO,16CM DE PROFUNDIDADE. TAMANHO ARO N°08 DE ALUMÍNIO	UN	130	D PATOS	R\$ 2,10	R\$ 273,00
17	46053	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PARA ÁGUA. MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. ACONDICIONAMENTO EM PCT DE 100 UND. CAPACIDADE 200 ML.	PC	5700	COPOFLEX	R\$ 3,40	R\$ 19.380,00
18	95875	COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE PARA AGUA. MATERIAL POLIESTIRENO NAO TOXICO. ACONDICIONAMENTO EM PCT DE 100 UND. CAPACIDADE 50 ML.	PC	110	COPOFLEX	R\$ 1,80	R\$ 198,00
19	44511	DESINFETANTE INSTITUCIONAL - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, BRUTO (CONCENTRADO), ESSENCIA : LAVANDA. EMBALAGEM PLÁSTICA GALÃO COM 5 LITROS - NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO E NUMERO DO LOTE , REGISTRADO E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, PERFUME DURADOURO.	UN	20	TRIEX	R\$ 7,50	R\$ 150,00
20	97580	DETERGENTE LÍQUIDO COM GLICERINA, PARA NÃO AGRIDIR A PELE, RENDE MAIS, 500 ML NEUTRO, FORMULA DESTADA POR DERMATOLOGISTAS, ÓTIMA NA REMOÇÃO DE GORDURAS E SUJEIRAS, DE EXCELENTE QUALIDADE, SEMELHANTE AS MARCAS LIMPOL E YPE.	UN	6496	POLYLAR	R\$ 1,30	R\$ 8.444,80
21	97610	DETERGENTE TIPO AZULIM OU SIMILAR PARA LIMPEZAS DE ÁREAS COM MUITA SUJIDADE EMBALAGEM 1000 ML	UN	50	START	R\$ 5,85	R\$ 292,50
22	98783	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER 3KG - COM 100 UNIDADES	UN	10	PLAST	R\$ 12,40	R\$ 124,00
23	98784	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER 5KG - COM 100 UNIDADES	UN	10	PLAST	R\$ 14,90	R\$ 149,00
24	46036	ESCOVA PARA ROUPA , BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 6CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	60	CORDOR	R\$ 2,10	R\$ 126,00
26	32152	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE NAS CORES VERDE E AMARELA, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110X74X23MM, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	PC	1200	WISH	R\$ 1,55	R\$ 1.860,00
27	32045	FLANELA AMARELA-100% ALGODÃO. DIMENSÕES: 38 X 58 CM.	UN	320	D PATOS	R\$ 1,74	R\$ 556,80



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		COR: AMARELA					
28	32043	FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 38CM LARGURA X 58CM COMPRIMENTO COR: BRANCA	UN	30	D PATOS	R\$ 1,90	R\$ 57,00
29	1447	GUARDANAPO DE PAPEL PARA MESA - TAMANHO: 20 CM x 20 CM	PC	120	VIP	R\$ 1,35	R\$ 162,00
31	97598	ISQUEIRO COM SELO DO INMETRO GRANDE	UN	120	CRICK	R\$ 2,88	R\$ 345,60
32	45771	LÃ DE AÇO BIODEGRADAVEL PACOTE COM 8 UNIDADES DE 60 G.	PC	1830	AZIN	R\$ 1,55	R\$ 2.836,50
33	46225	LIMPA ALUMINIO: REMOVA SUJEIRAS E MANCHAS E ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO, DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ESPESSANTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500 ML. SEMELHANTE AS MARCAS LIMPOL E ALUMIL, NOTIFICADO PELA ANVISA.	UN	2250	ESTRELA	R\$ 2,28	R\$ 5.130,00
34	32343	LIMPA FORNOS - POSSUI AÇÃO DE DISSOLVER GORDURAS INCRUSTADAS EM FORNOS, CHAPAS EGRELHAS DE FERRO. FRASCO C/ APROXIMADAMENTE 230/226ML, COM APLICADOR INTERNO, NOTIFICADO PELA ANVISA.	UN	30	AZUL	R\$ 16,40	R\$ 492,00
36	97010	LIMPA VIDROS. LIMPA , DESEMBAÇA , DA BRILHO , EMBALAGEM DE 500ML. SEMELHANTE AS MARCAS VEJA, BOMBRILO, UAU, NOTIFICADO PELA ANVISA.	UN	70	VEJA	R\$ 2,40	R\$ 168,00
37	32264	LIMPADOR MULTIUSO :CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500 ML. SEMELHANTE AS MARCAS VEJA, CIF E YPÊ, NOTIFICADO PELA ANVISA.	UN	2700	VEJA	R\$ 2,40	R\$ 6.480,00
39	28483	LIXEIRA TIPO LATÃO: CANELADA 100 LITROS - COR: PRETO MATERIAL: POLIPROPILENO. DIMENSÃO DO PRODUTO: 75 X 50 X 50 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) PESO: 6.63KG. COM TAMPA E ALÇA.	UN	50	PLAST	R\$ 74,50	R\$ 3.725,00
40	96132	LIXEIRA 17 LITROS COM PEDAL. LPF17BR COMPRIMENTO 30 CM, ALTURA: 43 CM, LARGURA: 35 CM	UN	10	PLAST	R\$ 26,90	R\$ 269,00
41	95832	LIXEIRA 60 LITROS COM PEDAL -TIPO LATÃO: CANELADA 60 LITROS - COR: PRETO MATERIAL: POLIPROPILENO. DIMENSÃO DO PRODUTO: 65 X 44 X 44 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO),	UN	60	PLAST	R\$ 103,50	R\$ 6.210,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		COM TAMPAS, ALÇAS E PEDAL.					
42	95826	LIXEIRA CAPACIDADE DE 20 LITROS, SEM PEDAL. MATERIAL POLIPROPILENO, COR PRETA, COM TAMPAS E ALÇAS.	UN	40	PLAST	R\$ 24,90	R\$ 996,00
44	98785	LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPAS 40 LITROS EM PLÁSTICOPOLIPROPILENO (PP), O ACIONAMENTO DA TAMPAS É FEITO ATRAVÉS DE PEDAL O QUE EVITA EVENTUAL RISCO DE CONTAMINAÇÃO. A HASTE E PEDAL SÃO CONFECCIONADOS COM PLÁSTICO RESISTENTE. ACOMPANHA ARO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO (PP) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO.	UN	10	PLAST	R\$ 69,50	R\$ 695,00
48	97004	LUVA NITRICA MULTIUSO , LATEX NATURAL, TAMANHO: MEDIO . RESISTENTE A AGENTES QUIMICOS. CANO LONGO . EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVASLUVA NITRICA MULTIUSO , LATEX NATURAL, TAMANHO: PE	PR	90	MUBAMBO	R\$ 3,60	R\$ 324,00
49	32076	LUVA NITRÍLICA MULTIUSO DE LATEX NATURAL; REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO ANATÔMICAS ANTIDERRAPANTES RESISTENTES Á AGENTES QUÍMICOS TAMANHOS PEQUENO, MEDIO E GRANDE; EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICOS CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	UN	60	MUBAMBO	R\$ 3,30	R\$ 198,00
50	32065	LUVA NITRILICA MULTIUSO PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL, TAMANHO: MEDIO, CANO: LONGO, DE 20CM, TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE	UN	150	MUBAMBO	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
51	32051	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA- MULTIUSO DE LÁTEX NATURAL; REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO ANATÔMICAS ANTIDERRAPANTES RESISTENTES Á AGENTES QUÍMICOS TAMANHO GRANDE; EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICOS CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	PC	210	MUBAMBO	R\$ 3,10	R\$ 651,00
56	32134	PA PARA LIXO USO DOMESTICO - MATERIA PRIMA DA PA: ACO, 15 X 18 CM, MATERIA PRIMA DO CABO: MADEIRA, MEDIDA DO CABO: 61 CM	UN	60	D CASA	R\$ 8,40	R\$ 504,00
57	32162	PANO DE CHÃO CRU, SACO DE ALGODÃO ALVEJADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 83 CM X 60 CM	UN	300	D CASA	R\$ 2,75	R\$ 825,00
59	97579	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA SUPER MACIO 12 ROLOS, 30 METROS X 10CM, NEUTRO, MANTEM O PH NATURAL DA PELE.	PC	1602	OTIMO	R\$ 15,70	R\$ 25.151,40



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

60	35453	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, COR BRANCA, COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NEUTRO, ROLOS COM 300 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 8 ROLOS.	FD	100	NOBRE	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
61	45772	PAPEL HIGIENICO- FOLHA SIMPLES PICOTADA, COR BRANCA, NEUTRO, COM 100% DE FIBRASDE CELULOSE VIRGEM, ROLOS COM 60 M E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 4 ROLOS.	PC	2500	PALOMA	R\$ 4,85	R\$ 12.125,00
62	103	PAPEL TOALHA BRANCO, PICOTADO, FOLHA SIMPLES - PACOTE COM 2 ROLOS	PC	60	STY	R\$ 3,76	R\$ 225,60
63	35442	PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS, BRANCO, NÃO RECICLADO, TAMANHO 23 X 20 CM, 2 DOBRAS,PACOTE COM 1.000 FOLHAS.	PC	2120	NOBRE	R\$ 9,98	R\$ 21.157,60
64	98778	PEDRA SANITARIA CONTENDO TENSOATIVA ANIONICO, CARGA, EMULSIFICANTE, CORANTE, ESSENCIA E ISOTIZOLINONAS. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA - COM ESTOJO DE APROXIMADAMENTE 35GRS	UN	100	TRIEX	R\$ 1,20	R\$ 120,00
65	28565	PRENDEDOR DE ROUPAS DE PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES, COMPRIMENTO: 8CM, LARGURA: 3CM, ALTURA: 1CM.	PC	40	REP	R\$ 1,90	R\$ 76,00
67	32079	REFIL PARA LIMPEZA - IDENTIFICACAO: REFIL MOP UMIDO, PLANO, MATERIA-PRIMA: ALGODAO, MEDIDAS: BASE COM 40 CM	UN	40	PL	R\$ 19,10	R\$ 764,00
69	31998	RODO - BASE: MADEIRA 02 BORRACHAS DE E.V.A, DIMENSAO BASE: 60 CM, CABO: MADEIRA1,2 M	UN	250	RODOFORT	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
70	32007	RODO - BASE: MADEIRA, COM DUAS BORRACHAS E.V.A, DIMENSAO BASE: COM A BASE MEDINDO 40CM, CABO: MADEIRA, DE 120CM	UN	60	RODOFORT	R\$ 6,10	R\$ 366,00
71	32017	RODO - BASE: PLASTICO, COM DUAS BORRACHA, DIMENSAO BASE: COM A BASE MEDINDO 60CM, CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 120CM	UN	50	RODOFORT	R\$ 8,06	R\$ 403,00
72	95824	RODO DE ALUMINIO 60 CM COM CABO DE ALUMINIO	UN	100	RODOFORT	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
74	98786	RODO PLASTICO PARA PISO - TAMANHO: 80 CM, CABO 120 CM	UN	10	RODOFORT	R\$ 7,70	R\$ 77,00
75	2067	RODO PLASTICO PARA PISO 60CM, CABO DE 120CM.	UN	110	RODOFORT	R\$ 7,70	R\$ 847,00
76	32235	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, PACOTE COM 5 UND DE 200GR. SEMELHANTE AS MARCAS YPÊ, BRILHANTE E MINUANO, NOTIFICADO PELA ANVISA.	PC	300	TRIEX	R\$ 7,88	R\$ 2.364,00
77	97603	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, EM EMBALAGENS COM 5,6 KG.	UN	275	TIXAN	R\$ 27,60	R\$ 7.590,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. SEMELHANTE AS MARCAS OMO, YPÊ E BRILHANTE, NOTIFICADO PELA ANVISA.					
79	97581	SABONETEIRA PLASTICA COM VALVULA PUMP 500 ML, MATERIAL RESISTENTE.	UN	60	PLAST	R\$ 8,07	R\$ 484,20
81	33481	SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO ECOLOGICO FOSCO, CAPACIDADE: 60 LITROS, COR: PRETA, COM 100 UNIDADES, MEDIDA:65 X 85 CM X 0,10 MM	PC	830	PLASTFUL	R\$ 13,96	R\$ 11.586,80
88	44568	SODA CAUSTICA - ASPECTO: ESCAMAS BRANCAS, AGENTE ATIVO: HIDROXIDO DE SODIO, FORMULA QUIMICA: NAOH, MASSA MOLECULAR: 40,0 UMA	UN	35	YARA	R\$ 11,60	R\$ 406,00
90	28218	TAPETE- MATERIA-PRIMA: 100% ALGODAO , TIPO: ANTIDERRAPANTE, COR NAO APLICAVEL, MEDIDAS: 43CM X 68CM ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A LAVAGENS PESADAS NAMAQUINA.	UN	260	D CASA	R\$ 10,90	R\$ 2.834,00
92	31985	VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: NYLON, BASE: 25 X4,5 CM, CABO: COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,2 M	UN	250	TOURAO	R\$ 8,70	R\$ 2.175,00
93	31984	VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: PIACAVA, BASE: 20CM, CABO: COM CABO DE MADEIRA	UN	40	TOURAO	R\$ 10,90	R\$ 436,00
94	31965	VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: PIACAVA, BASE: 60CM, CABO: COM CABO DE MADEIRA	UN	40	TOURAO	R\$ 19,90	R\$ 796,00
96	46042	VASSOURA PALHA- TIPO DAS CERDAS: PALHA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60CM, CABO: COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO 1,2M.	UN	760	TOURAO	R\$ 8,80	R\$ 6.688,00
97	31989	VASSOURA PARA SANITÁRIOS - CERDAS NYLON CABO PLÁSTICO	UN	110	PLAST	R\$ 3,60	R\$ 396,00
TOTAL GERAL: (cento e oitenta e dois mil cento e dois reais e cinquenta centavos)							R\$ 182.102,50

6.1 FORMA DE PAGAMENTO - O Pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após cada etapa de fornecimento dos Itens, sempre após a emissão da NLD (Nota de liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal. O Pagamento será realizado na Secretaria Municipal da Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente.

7 CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

7.1 A Ata poderá ser rescindida uni ou bilateralmente, sendo o primeiro caso somente por parte da CONTRATANTE, atendida a conveniência administrativa ou na ocorrência dos motivos elencados nos artigos 77 e seguintes da Lei 8.666 de 21/06/93.



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

8 CLÁUSULA OITAVA - DA VALIDADE E PUBLICAÇÃO

8.1 A presente Ata terá validade e eficácia depois de publicado, por extrato, em órgão de imprensa oficial, de conformidade com o disposto no parágrafo único, do Art.61, da Lei 8.666/93.

9 CLÁUSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO

9.1 A SECRETARIA MUNICIPAL REQUISITANTE, através de servidores credenciados, serão os responsáveis diretos pela fiscalização do objeto da ata, observando a especificação do item licitado, na forma estabelecida no Termo de Referência, no edital, anexos.

10 CLÁUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 As despesas para o presente processo licitatório correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: Ficha (44) 02.005.001.04.122.0002.2.0011.3.3.90.30 – Manutenção das Atividades da divisão de Administração; Ficha (131) 02.008.001.12.361.0003.2.0028.3.3.90.30 – Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental; Ficha (159) 02.008.001.12.365.0003.2.0030.3.3.90.30 – Manutenção das Atividades da Educação; Ficha (230) 02.012.001.10.301.0004.2.0044.3.3.90.30 – Manutenção da Atenção Básica “ESF”; Ficha (424) 02.011.001.08.244.0005.2.0087.3.3.90.30 – Manutenção das Atividades do CRAS.

11 CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - MODIFICAÇÕES E ADITAMENTOS

11.1 Qualquer modificação de forma, qualidade, quantidade (redução ou acréscimo), poderá ser determinada pela CONTRATANTE através de aditamento, atendidas as disposições previstas na Lei 8.666 de 21/06/93;

11.2 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser convertida em Termo de Contrato, observadas as disposições legais.

12 CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES

12.1 Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II do Capítulo IV, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a CONTRATADA poderá incorrer nas multas e penalidades, conforme disposto no item 18 do edital, que trata das sanções administrativas.

13 CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS

13.1 Os casos omissos serão resolvidos com base na Lei 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, e, cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que delas não se faça menção expressa.



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

14 CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

14.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Patrocínio-MG, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas da presente Ata, que de outra forma não sejam solucionadas, com expressa renúncia das partes a qualquer outro que tenham ou venham a ter, por mais privilegiado que seja;

14.2 E por estarem plenamente em acordo com todas as cláusulas e condições, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas signatárias para que produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Cruzeiro da Fortaleza-MG 09 de novembro de 2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza MG
Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito Municipal

EMPRESA CONTRATADA:
ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672

Testemunhas:

Nome:

CPF:

Nome:

CPF: